
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1259 del 17/10/2022

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZI DI TRASMISSIONE DI DATI E VOCI 

SU RETE E FISSE -TELEFONIA 4 (LOTTO 1) - COPERTURA DELLA LINEA TELEFONICA FISSA DAL 

17/01/2023 AL 16/01/2026 - ORDINATIVO DI FORNITURA N.PI 258595-22 - CODICE CIG PRINCIPALE 

N.RO 9016294130- CODICE CIG DERIVATO N Z6C3811EBC- DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; - 
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;
-  che  l'art.  37,  comma 1  del  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  stabilisce  che  le  stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di  
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori  di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione
- il  Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 14 aprile 2021 “Definizione delle 
caratteristiche essenziali delle prestazioni principali costituenti oggetto delle convenzioni 
stipulate da Consip S.p.a”;
- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per  
le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti 
di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A
- Il Decreto Presidenziale n. 72 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le 
procedure per l'affidamento dei contratti pubblici;
-  Il  Decreto  Presidenziale  n.ro  45  del  23/02/2022  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
triennale della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;
-  Il  Decreto  Presidenziale  n.  72  del  17/03/2022  ha  integrato  le  Linee  Guida  per 
l'affidamento dei contratti pubblici - precedentemente approvate con D.P. n.41/2021;
- Il Decreto Presidenziale n.ro 66 del 17/03/2021 con cui si è preso atto dell’operatività del  
sistema integrato dei controlli interni e di prevenzione della corruzione anno 2021;
- con il Decreto del Presidente n.ro 272 del 02/12/2021 è stato approvato il Programma 

Determina n. 1259 del 17/10/2022 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Biennale degli acquisti di Forniture e/o Servizi 2022-2023 (ex art. 21 del D.lgs 50/2016), 
aggiornato con Delibera di Consiglio n.ro 23 del 29/04/2022 ed una successiva Delibera di 
Consiglio n.ro 29 del 10/05/2022;
Preso atto:
- il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 17/1/2022 
immediatamente eseguibile;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  è  stato  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Provinciale n. 6 del 28.1.2022;
-  che  con  il  Decreto  del  Presidente  n  51  del  28/02/2022  è  stato  approvato  il  
Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2021; 
- il Piano esecutivo Gestione (PEG) 2022-2024, unitamente al Piano della Performance 
2022-2024 ed il piano delle Azioni Positive 2021-2023 (aggiornamento anno 2022) sono 
stati approvati con Decreto Presidenziale n.ro 43 del 22/02/2022;
- che con Delibera di Consiglio n.ro 28 del 02/08/2022 si è proceduto al ripristino degli  
equilibri e variazione di assestamento  generale del Bilancio di Previsione 2022-2024;
- che con Delibera di Consiglio n.ro 43 del 29/09/2022 si è proceduto alla VI^ variazione 
del Peg (2022-2024) ed ad un aggiornamento del Dup (2022-2024)  ;
-  che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si  è proceduto a conferire al  dott. 
Mauro  Pinardi  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura  denominata: 
“Programmazione Rete Scolastica - Europa - Provveditorato - Economato – Organismo 
Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 
2023;
Dato atto:
- che in data 23/05/2022 è stata acquisita la comunicazione inviataci da Tim spa, via Pec 
(registro di protocollo n.ro 2022-0130100 del 17/05/2022), in cui si dichiara disponibile a 
riconoscere alla Provincia di Parma una proroga di n.ro 6 mesi dei servizi di telefonia fissa 
e mobili erogate dalla “Convenzione Intercent-er per i servizi di Telecomunicazione fisse e 
mobili”,  stipulata  in  data  17 luglio  2018 -  Lotti  1  (servizi  di  TLC fisse)  e  2 (servizi  di 
telefonia mobile), la cui scadenza è fissata in data 16/07/2022;
- la Provincia di Parma, con una Pec inviata in data 25/05/2022 (nota di protocollo n.ro 
15.846) allegata alla presente determinazione, ha inteso avvalersi della proroga, ex art.7- 
comma 6 della Convenzione Intercent-er ed art 3 “Durata e limiti della Convenzione” del 
Capitolato Tecnico,   alle medesime condizioni  contrattuali  applicate nella Convenzione, 
nelle more della definizione degli atti  propedeutici all’adesione alla nuova Convenzione 
Intercent-er,  con  una  scadenza  dei  servizi  di  telefonia  mobili  e  fissi  stabilita  in  data 
16/01/2023;
Dato atto altresi:
- che nel dar corso alle precedenti valutazioni l’Ufficio Provveditorato ha provveduto previe 
plurime  determinazioni  (  le  n.ro 
1157/911/894/889/664/663/636/631/650/651/652/637/638/639)  alla  copertura  delle  Linee 
Mobili- Fisse e Rete dati al 16/01/2023, previe relative proroghe tecniche;
- che la “CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E 
VOCE SU RETI FISSE E MOBILI  LOTTI 1 e 2- TELEFONIA 4 ”, è stata stipulata in data 
06/07/2022 dall’Agenzia Regionale Intercent-ER con l’affidataria Tim spa e pertanto l’Uffi 
cio Sistemi Informativi, resasi operativa la stessa, ha iniziato la fase di analisi progettuale 
e/o tecnica per aderirvi;
Valutato:
-  l’Ufficio  Sistemi  Informativi  ha  provveduto  a  formulare  la  modulistica  (modulo  A6B 
allegato alla presente determinazione) volto alla copertura delle linee fisse della Provincia 
di  Parma dal  17/01/2023  al  16/01/2026,  propedeutiche   ad  aderire  alla  Convenzione 
Intercent-er “Convenzione per la fornitura e trasmissione dati e voci linee mobili e fisse - 

Determina n. 1259 del 17/10/2022 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



lotto 1 - Telefonia 4”assegnata a Telecom spa (p.iva 00488410010);

- che a tal fine l'Ufficio Provveditorato ha proceduto ad aderire alla predetta Convenzione 
previa l'emissione dell’ordinativo di fornitura con registro di sistema P.I 258595-22, (codice 
cig.n.ro Z6C3811EBC) a favore di Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano, via G. Negri,  
1, iscritta al Registro delle Imprese presso il Tribunale di Milano al n. 00488410010, P. IVA 
00488410010,  al  fine  della  copertura  del  servizio  di  fonia  fissa  dal  17/01/2023  al 
16/01/2026 per una cifra complessiva pari ad € 31.556,52 (iva inclusa) ; 
Atteso:
- che le azioni precitate si uniformano alle disposizioni normative del Consiglio di Stato 
(  Sez.  V,con  la  sentenza  del  28  marzo  2018,  n.  1937)  che  ha  riconosciuto  alle 
amministrazioni la possibilità di non aderire alle convenzioni Consip (ma in via eccezionale 
e motivata) e di procedere in modo autonomo, a condizione che possano dimostrare di 
aver  ricercato  e  conseguito  condizioni  migliorative  rispetto  a  quelle  contenute  nelle 
convenzioni-quadro;
- che il Consiglio di Stato, Sez V, in data 19/06/2019 con sentenza n.4190 ha ulteriormente 
ribadito che la  presenza di convenzioni quadro (della Consip o di Centrali di committenza 
regionali ) alle amministrazioni pubbliche è consentito solo in via eccezionale e motivata di 
bandire procedure autonome;
Atteso altresì:
- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal  
D.lgs  n.ro  33/2013  viene  pubblicata  sul  profilo  dell'Ente  inerente  “l'amministrazione 
trasparente”;
-  che  verrà  notificata  alla  ditta  aggiudicataria  gli  estremi  dell'impegno  attestante  la 
copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;
-  della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile 
dal  D.U.R.C. acquisito online presso i  siti  degli  Enti  preposti  al  suo rilascio che risulta 
essere in corso di validità e attesta posizioni contributive regolari (n. Protocollo 34736726 ) 
INPS con scadenza validità al 21/01/2023);

DETERMINA
-  di  procedere  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  all’emissione  dell’Ordinativo  di 
Fornitura n.ro P.I 258595-22 in adesione alla ”CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA 
FORNITURA DI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI 
-TELEFONIA 4  (LOTTO 1 CIG 9016295203, CIG DERIVATO Z6C3811EBC)  assegnata a 
Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano, via G. Negri,1, P. IVA 00488410010, per un cifra 
complessiva  pari  ad  €  31.556,52  (iva  inclusa)  volta  alla  copertura  dal  17/01/2023  al 
16/01/2026  delle linee telefoniche fisse della Provincia di Parma;
- la spesa complessiva pari ad € 31.556,52 (iva inclusa) risulta essere suddivisa secondo 
questa cadenza temporale:

• di impegnare una somma pari ad € 10. 080,56 (iva inclusa) nell’ambito del capitolo 
307600790000/0 (utenze e trasmissione dati),del bilancio di previsione 2022- 2024, 
annualità 2023;

• di impegnare una somma pari ad € 10.518,84 (iva inclusa) nell’ambito del capitolo 
307600790000/0 (utenze e trasmissione dati),del bilancio di previsione 2022- 2024, 
annualità 2024;

• di registrare per il 2025 una spesa pari ad €  10.518,84  (iva inclusa) da imputarsi 
nell’analogo capitolo di Bilancio;

• di registrare per il 2026 (copertura al 17/01/2026) una spesa pari ad € 438,28 (iva 
inclusa) da imputarsi nell’analogo capitolo di Bilancio; 

-  di  dare atto che tutte le informazioni  inerenti  la spesa in argomento sono contenute  

Determina n. 1259 del 17/10/2022 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



nell’allegata scheda contabile;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;
- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il  31/12/di ciascun anno di 
riferimento;
-  di  dare atto che per il  sottoscritto Funzionario responsabile di  PO non sussistono le  
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla  
Legge 190/2012

Sottoscritta dal   Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1259 del 17/10/2022 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3451 / 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 307600790000 / 0 Impegno 105 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 10.080,56

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoniZ6C3811EBC

1030205001 - Telefonia fissa

Totale Impegni 10.080,56

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3451 / 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 307600790000 / 0 Impegno 43 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 10.518,84

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoniZ6C3811EBC

1030205001 - Telefonia fissa

Totale Impegni 10.518,84

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34736726 Data richiesta 23/09/2022 Scadenza validità 21/01/2023

Denominazione/ragione sociale TELECOM ITALIA SPA

Codice fiscale 00488410010

Sede legale VIA GAETANO NEGRI, 1 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Ruolo Cognome

Referente amministrativo Pinardi

Referente tecnico Grignaffini

Codice Ufficio

U930G

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Nome Sede
Provincia Comune

Mauro PR Parma

Paolo PR Parma

Indirizzo per recapito fatture
Provincia Comune
PR Parma

CIG

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Part. Top. Via/Piazza ecc. Civ.
Viale Martiri delle Libertà 15

Viale Martiri delle Libertà 15

Part. Top. Via/Piazza ecc. Civ.
Viale Martiri delle Libertà 15

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Telefono fisso Fax Telefono mobile
Prefisso Numero Prefisso Numero Prefisso
0521 - 931733 - -

0521 - 931987 - -

- - -

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Telefono mobile Posta Elettronica
Numero

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Servizi fonia tradizionale e VoIP - Presa in carico linee esistenti
inserire solo numeri

Progr Numero Telefonico
1 052113053896
2 052413346940
3 052113053754
4 0521951711
5 0521501111
6 0521501001
7 0521501002
8 0521501003
9 0521228386

10 0521257230
11 0521532686
12 0521386693
13 0521931911
14 0521931011
15 05219319
16 05219311
17 05212108
18 05212105
19 0521210711
20 0521931111
21 0524514411
22 0521210511
23 0521931411
24 0521931211
25 05219312
26 0521931611
27 0521210811
28 0521931311
29 05245144
30 05219573
31 05219317
32 05219316
33 05219315
34 0521931711
35 0521210611
36 0521210911
37 05212100
38 05219318
39 05219313
40 0521931811
41 05219314
42 05219310
43 05212106

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

44 05212109
45 0521957311
46 0521931511
47 05212107
48 0521210011
49 0525420385
50 0521709045
51 0521286063
52 05252390
53 0524520808
54 0521234849
55 0521964403
56 0521312188
57 0521879788
58 0521889437
59 0521253245
60 0521235477
61 0521253068
62 052590388
63 0521880327
64 0521238129
65 052481548
66 0521257177
67 0521811005
68 0521287950
69 0521816690
70 0525629119
71 0521255000
72 0521879049
73 0525557501
74 0521234926
75 0521604277
76 052571340
77 0521208503
78 0521236158
79 0524523174
80 0521896309
81 0521846266
82 0521775634
83 0525824082
84 0524524055
85 0521282533
86 0521504275
87 052539134
88 052530195
89 0521206308
90 0521921033
91 0525823009

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

92 0521312084
93 0521967427
94 0525528190
95 0521984045
96 052571465
97
98
99

100

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Servizi fonia tradizionale e VoIP - Presa in carico linee esistenti
Opzionale

Note
ALICE CORPORATE IPPBX ON SITE
ALICE CORPORATE IPPBX ON SITE
ALICE CORPORATE IPPBX ON SITE
BRA GNR E GNR SP - ISDN
BRA GNR E GNR SP - ISDN
BRA GNR E GNR SP - ISDN
BRA GNR E GNR SP - ISDN
BRA GNR E GNR SP - ISDN
BRA GNR E GNR SP - ISDN
BRA MONONUMERO-ISDN
BRA MONONUMERO-ISDN
BRA MONONUMERO-ISDN
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
GNR IP CENTREX - VOIP
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG
SIMPLEX - RTG

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Attivazione e/o variazione linee fonia
Opzionale Per l'Emilia-Romagna, selezionare da elenco a tendina

Progr Nome o Descrizione sede Provincia

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Attivazione e/o variazione linee fonia
Per l'Emilia-Romagna, selezionare da elenco a tendina Via, Viale, ecc.

Comune Via

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Attivazione e/o variazione linee fonia
Inserire il n. civico nella colonna apposita inserire solo numeri

Indirizzo Civico Numero Telefonico

Solo per Variazione 
Linea Esistente

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Tipologia Linea N. Canali Ent. N. Canali Totali

Specificare n. e tipo canali per RTG e 
ISDN

N. Canali 
Bid./Usc.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sì/No Sì/No

No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No

Soluzione Alta 
Affidabilità VoIP

Erogazione 
estesa

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Note

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Controlli

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

inserire solo numeri

Progr Codice
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e Addebito Ripartito - 
Presa in carico codici esistenti

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Opzionale

Note

Servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e Addebito Ripartito - 
Presa in carico codici esistenti

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Solo per variazione codici esistenti

Progr Codice Codice TIM

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e Addebito Ripartito - 
Attivazione e/o Variazione Codici esistenti

Opzionale
solo per variazioni

Opzionale
per rientri da altri Operatori

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Selezionare da elenco

Numero associato

Servizi di Addebito al Chiamato (Numero Verde) e Addebito Ripartito - 
Attivazione e/o Variazione Codici esistenti

Obbligatorio per Nuove richieste
Opzionale per variazioni (modifica associazione)

Tipologia Servizio 
Richiesta

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sì: Compilare e allegare Modello 
NV1

Sì: Compilare e allegare Modello 
NV2

Classe mnemonicità 
codice

Instradamento in base ad 
area chiamante

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sì: Compilare e allegare Modello 
NV3

Sì: Compilare e allegare Modello 
NV4

Instradamento su base 
ora, giorno ecc.

Instradamento su base 
percentuale

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sì: Compilare e allegare Modello 
NV5

Sì: Compilare e allegare Modello 
NV6

Instradamento su base 
post-selezione

Reinstradamento su 
occupato

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Opzionale

Note

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sede
Provincia Comune Part. Top.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Via/Piazza ecc. Civ.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Referente di sede
Cognome Nome Prefisso

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Numero Posta Elettronica

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

N. Terminali
Base Intermedi Mobili

0 0 0

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1259 / 2022 

Proposta n. 3451/2022

Oggetto:   ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZI DI TRASMISSIONE DI 
DATI E VOCI SU RETE E FISSE -TELEFONIA 4 (LOTTO 1) - COPERTURA DELLA 
LINEA TELEFONICA FISSA DAL 17/01/2023 AL 16/01/2026 - ORDINATIVO DI 
FORNITURA N.PI 258595-22 - CODICE CIG PRINCIPALE N.RO 9016294130- CODICE 
CIG DERIVATO N Z6C3811EBC- DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - TIM SPA - CONVENZIONE TELEFONIA LINEE FISSE DAL 17/01/2023 - 
SCADENZA 16/01/2026 - ANNO 2023 - VEDI NOTE
Cod.V Livello 1030205001 
 - Impegno n.105/2023 – euro €10.080,56 
----

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - TIM SPA - CONVENZIONE TELEFONIA LINEE FISSE DAL 17/01/2023 - 
SCADENZA 16/01/2026 - ANNO 2024 - VEDI NOTE
Cod.V Livello 1030205001 
 - Impegno n.44/2024 – euro €10.518,84 
----

Parma, lì 18/10/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


